АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 января 2021 года                       № 95

г. Архангельск

О создании межведомственной комиссии по вопросам профессиональной

ориентации и содействию трудоустройству молодёжи на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области

В соответствии с  пунктом 14  части 1 статьи  15.1  Федерального

закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1

статьи 17 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», статьей 12 закона Архангельской области от 20

сентября 2005 года № 83-5-ОЗ «О молодёжи и молодёжной политике в

Архангельской области»    администрация      муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по вопросам

профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодёжи на

территории муниципального образования «Приморский муниципальный

район» Архангельской области.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о межведомственной комиссии по вопросам

профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи на

территории муниципального образования «Приморский муниципальный

район» Архангельской области;

Состав межведомственной комиссии по вопросам профессиональной

ориентации и содействию трудоустройству молодежи на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области.

3. Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»:

от 26 декабря 2017 года № 934 «О создании межведомственной

комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействию

трудоустройству молодежи на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район»;

от 7 февраля 2019 года № 91 «О внесении изменений в постановление

администрации от 26 февраля 2017 года № 934 «О создании

межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и

содействию трудоустройству молодежи на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                 В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 18 января 2021 года № 95

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной  комиссии по вопросам профессиональной ориентации

и содействию трудоустройству молодежи на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность

межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и

содействию трудоустройству молодежи на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области

(далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Архангельской области, Уставом муниципального

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области,

а также настоящим Положением.

2. Основные полномочия Комиссии

2.1. Запрашивать необходимые материалы и информацию от

территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти,

органов государственной власти Архангельской области.

2.2. Запрашивать необходимые материалы и информацию от органов

местной администрации, иных организаций по вопросам, относящимся к

компетенции Комиссии.

2.3. Участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов

по вопросам развития трудового потенциала и подготовке предложений по

их совершенствованию.

2.4. Вносить в установленном порядке на рассмотрение главы

муниципального образования «Приморский муниципальный

район»  предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3.2. Комиссия разрабатывает и утверждает план мероприятий по

профессиональной ориентации и содействие трудоустройству молодежи на

территории муниципального образования «Приморский муниципальный

район» Архангельской области на календарный год.

3.3. Организационно – техническое обеспечение деятельности

Комиссии осуществляется управлением по развитию местного

самоуправления и социальной политике администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район».

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере  необходимости, но не

менее двух раз в год. Заседание считается правомочным, если на нем

присутствует  более половины его членов.

3.5. Член Комиссии при наличии уважительных  причин (болезнь,

командировка, отпуск), известив Председателя Комиссии, имеет право

направить на заседание представителя, мнение которого учитывается при

голосовании.

3.6. Решение Комиссии считается принятым, если за него

проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на

заседании. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

3.7. По итогам заседания Комиссии составляется протокол, который

доводится до сведения заинтересованных лиц.

___________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 18 января 2021 года № 95

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации

и содействию трудоустройству молодежи на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области

Мигунов

Владимир Михайлович

― заместитель главы местной администрации, начальник

управления по развитию местного самоуправления и

социальной политике (председатель комиссии)

Белобородова

Светлана Феликсовна

― заместитель начальника управления по развитию местного

самоуправления и социальной политике, начальник отдела по

социальной политике и взаимодействию с общественными

организациями (заместитель председателя комиссии)

Абашева

Ирина Александровна

― специалист 1 категории отдела по развитию физической

культуры, спорта и делам молодежи управления по развитию

местного самоуправления и социальной политике (секретарь

комиссии)

Аксенова

Наталья Николаевна

― ведущий профконсультант сектора переобучения и

профессиональной ориентации Государственного казенного

учреждения Архангельской области «Архангельский

областной центр занятости населения» (по согласованию)

Голенищев

Антон Александрович

― заместитель председателя Собрания депутатов

муниципального образования «Приморский муниципальный

район» (по согласованию)

Задорина

Лариса Анатольевна

― директор муниципального казенного учреждения

«Информационно-аналитический центр»

Ившина

Светлана Валерьевна

― заместитель начальника управления культуры

Кондратьева

Анна Александровна

― инспектор 1 категории сектора активной политики занятости

Государственного казенного учреждения Архангельской

области «Архангельский областной центр занятости

населения» (по согласованию)

Панова

Ирина Васильевна

― заместитель начальника управления, начальник отдела

прогнозирования, инвестиций и предпринимательства

управления экономики и прогнозирования

Сельчукова

Татьяна Сергеевна

― специалист отдела кадров Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Архангельской области

«Приморская центральная районная больница» (по

согласованию)

Яковлева

Татьяна Николаевна

― заместитель председателя муниципальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав